ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  470

«11»  ноября   2021 г.

Об утверждении  формы проверочного
листа  (списка контрольных вопросов),
применяемого  при проведении  контрольного
мероприятия  в рамках осуществления
муниципального   контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения
 на территории  муниципального образования
городское  поселение   «Поселок Таксимо»
           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 «О государственном контроле (надзору) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке  и утверждению проверочных листов (списков  контрольных вопросов)», Уставом МО «Муйский район», Уставом МО ГП «Поселок Таксимо», в целях осуществления полномочий по муниципальному  лесному контролю  на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

· Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории  муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо», согласно Приложению.
· Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
· Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Муйский район».
Глава муниципального образования
- руководитель администрации                                                                         А.И. Козлов
                                                                                                              Приложение
                                                                                                              к  Постановлению Администрации МО
                                                                                                              «Муйский район» от «11» ноября  2021 г.
                                                                                                               № 470
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый   при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального  контроля за исполнением  единой теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории муниципального образования городское поселение «Поселок  Таксимо»

· Предмет муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории МО ГП «Поселок Таксимо» за соблюдением организациями, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований  законодательства о теплоснабжении, иных муниципальных правовых актов муниципального контроля о теплоснабжении ограничивается в рамках полномочий органов местного самоуправлению по    решению вопросов местного значения.
             Наименование организации, индивидуального предпринимателя, гражданина
__________________________________________________________указание вида муниципального контроля: Муниципальный  контроль  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории МО ГП «Поселок Таксимо»,
указание вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей______________________________________________________производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик_________________________________________________________категорий риска___________________________________________________, классов(категорий) опасности____________________________________________________________, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа_________________________________________________________________ указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено положением о виде федерального государственного контроля (надзора), порядком организации и проведения вида регионального государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля;
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                Место проведения плановой проверки с заполнением настоящего проверочного
                листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
                предпринимателем производственные объекты.
· Реквизиты решения (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля: Администрация муниципального образования «Муйский район»
 и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в
Едином реестре проверок________________________________________________
· Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении требований или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет контрольного мероприятия; соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.
	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа (да, нет)
	Вывод о соблюдении законодательства: соответствует
	Вывод о соблюдении законодательства: не соответствует
	Принимаемые меры

	1.
	Осуществлялась ли  организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, городских округов, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	.

	2.
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	3.
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности поселений, городских округов к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статья  6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	4.
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	5.
	Имеются ли  разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения ?
	Статья 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

· Фамилия, имя, отчество, должность лица, проводившего контрольное мероприятие по муниципальному контролю  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения   на территории МО ГП «Поселок Таксимо»
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
· Фамилия, имя отчество, должностного лица юридического предпринимателя, присутствовавшего при проведении контрольного мероприятия и при заполнении настоящего проверочного листа
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
[bookmark: _GoBack]